
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 164 del 28/10/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 22 ottobre 2010, n. 620
 
P.O. F.S.E. Puglia 2007/13 - “Asse II - Occupabilità” (categoria di spesa 67). Programma Welfare To
Work - Avviso Pubblico n. 2/2010, “Costituzione di un elenco di organismi autorizzati all’erogazione di
interventi di politiche attive del lavoro rivolti ai beneficiari degli ammortizzatori sociali in deroga” - Elenco
candidature ammesse al 12/3/2010. Rettifica elenco.
 
 
 
 Il giorno 22ottobre 2010 presso la sede del Servizio Politiche per il Lavoro, via Corigliano 1 - Bari -, è
stata adottata la presente determinazione.
 
 Il Dirigente del Servizio, dr.ssa Luisa Anna Fiore, su relazione del funzionario istruttore, dr.ssa De Giglio
Nicolaa, e confermata dal Responsabile di Gestione, sig. Nicola Marasco, redatta sulla base
dell’istruttoria espletata e qui di seguito riportata, preso atto che:
• con atto dirigenziale n. 300 del 27/4/2010 e successivo provvedimento di rettifica n. 338 del 20/5/2010
è stato approvato l’elenco delle candidature ammesse a catalogo, di cui all’Avviso 2/2010, approvato
con D.D. n. 71 del 18/2/2010, nell’ambito del P.O. FSE Puglia 2007/2013, Ob. 1 Convergenza,
“Costituzione di un elenco di organismi autorizzati all’erogazione di interventi formativi rivolti ai
beneficiari degli ammortizzatori sociali in deroga”;
• avverso il provvedimento n. 300/2010 l’ ”Associazione Alfa - Agenzia di Formazione” di Martina Franca
(TA) ha presentato ricorso, relativamente alla propria esclusione dall’elenco delle candidature, per aver
erroneamente indicato la sede formativa di altro soggetto accreditato.
 
 Premesso quanto sopra e considerato che il Nucleo di valutazione, con verbale del 30/3/2010, ha
ritenuto non ammissibile nell’ “Elenco candidature Percorsi Politiche Attive” la succitata Associazione
solo per aver indicato l’indirizzo di una sede formativa di altro soggetto accreditato, verificata che l’unica
sede formativa dell’ ”Associazione Alfa - Agenzia di Formazione” è quella di via L. Pirandello, 14, di
Martina Franca (TA), accreditata con codice n. 047A, si rende necessario rettificare l’elenco degli
organismi autorizzati all’erogazione di interventi formativi rivolti ai beneficiari degli ammortizzatori sociali
in deroga, approvato con gli atti dirigenziali nn. 300/2010 e 338/2010, inserendo l’ ”Associazione Alfa -
Agenzia di Formazione”, con sede formativa accreditata in via L. Pirandello, 14, di Martina Franca (TA).
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 28/01 E SUCC. MODIF. E INTEGRAZ.
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio Regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
 

1



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visto il decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
 
 Vista la L.R. n° 7/97 contenente “Norme in materia di organizzazione dell’Amm.ne Regionale”;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n° 3261 del 28/7/98, avente per oggetto “Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amm.va. Direttiva alle strutture organizzative regionali”.
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto e di confermare quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente
riportato;
 
• di accogliere il ricorso presentato dall’ ”Associazione Alfa - Agenzia di Formazione” di Martina Franca
(TA);
 
• di rettificare l’elenco degli organismi autorizzati all’erogazione di interventi formativi rivolti ai beneficiari
degli ammortizzatori sociali in deroga, approvato con gli atti dirigenziali nn. 300/2010 e 338/2010,
inserendo l’ ”Associazione Alfa - Agenzia di Formazione”, con sede formativa accreditata di via L.
Pirandello, 14, di Martina Franca (TA);
 
• di riprodurre l’elenco completo, di cui al precedente punto, allegato al presente provvedimento farne
parte integrante e sostanziale;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Servizio Politiche per il Lavoro, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94;
 
• di notificare copia del presente provvedimento all’Autorità di Gestione della Spesa P.O. F.S.E. Puglia;
 
• di notificare copia del presente provvedimento alla Segreteria della G.R., ai sensi del 5° comma, art.6
della L.R. 7/97, al solo fine di raccolta.
 
 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 Il presente atto, composto da n. 3 facciate più l’allegato composto da n. 12 facciate, è adottato in unico
originale.
 
Il Dirigente del Servizio
dr.ssa Luisa Anna Fiore

2


